
DIPARTIMENTO SERVIZI EDUCATIVI
DIVISIONE EDUCATIVA

ATTO N. DD 3557 Torino, 17/06/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: CONTINUAZIONE DEL PATTO DI COLLABORAZIONE TRA LA CITTA' DI
TORINO ED IL GRUPPO "TAVOLO 13", NELL'AMBITO DEL PROGETTO CO-
CITY- "FALKLAB ALLA SECONDA", PER LA CONDUZIONE DI ATTIVITA'
SOCIO  CULTURALI  ALL'INTERNO  DELLO  STABILE  DI  PROPRIETA'
COMUNALE DI VIA DEGLI ABETI 13. 

Con deliberazione  della  Giunta Comunale n.  390/050 del  5  febbraio 2019 è stata  approvata la
proposta di collaborazione presentata dal gruppo di associazioni e cittadini denominato TAVOLO
13, per la conduzione di attività socio culturali all’interno dello stabile di proprietà comunale sito in
Via degli Abeti 13, il cui patto di collaborazione è stato stipulato in data 19 febbraio 2019 , con
durata quadriennale e rinnovabile, previo accordo tra le parti e verifica della sua corretta e puntuale
attuazione.
Nel corso della durata del Patto è stato effettuato il monitoraggio sull'andamento dello stesso da
parte del Servizio Giovani, Diritto allo Studio e Città Universitaria, che ha preso atto della costante
realizzazione  delle  attività  sul  territorio  a  favore  del  protagonismo giovanile,  dello  sviluppo di
comunità e di presidio territoriale riconosciuto dai cittadini e dalle cittadine, oltremodo preziosa per
il territorio, valutandone positivamente la continuazione.
Nel corso del 2023 le associazioni CISV Solidarietà scs, Comitato per lo Sviluppo della Falchera
ODV e Yepp Falchera APS ETS, hanno manifestato la propria volontà alla prosecuzione del patto.
In data 15 aprile 2024 si sono riuniti i partecipanti al Patto di collaborazione Falklab, via degli Abeti
13, Torino con il funzionario in E.Q. del Servizio Giovani, Diritto allo Studio e Città Universitaria
per la verifica delle attività del Patto fin qui svolte, il cui resoconto è allegato al presente atto e ne
costituisce parte integrante. 
Con il  presente  provvedimento pertanto,  si  intende provvedere alla  formalizzazione della  presa
d’atto della prosecuzione del patto in oggetto, alle medesime condizioni e durata.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Pag 1 di 2



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1.  di  prendere atto  della  attuale  composizione  del  gruppo che co gestisce lo  spazio,  ovvero le
associazioni CISV Solidarietà scs, Comitato per lo Sviluppo della Falchera ODV e Yepp Falchera
APS ETS;
2. prendere atto del verbale della riunione di verifica svoltasi il 15 aprile 2024 e allegato (All.1) al
presente provvedimento per costituirne parte integrante, nella quale si stabilisce che alla luce della
buon andamento delle attività del Patto di collaborazione, le associazioni: Comitato per lo Sviluppo
della Falchera ODV, Yepp Falchera APS ETS e CISV Solidarietà scs in accordo con il Servizio
Giovani, Diritto alla Studio e Città Universitaria decidono di proseguire lo stesso, garantendo la
piena applicazione delle prerogative in essere.
3. di dare atto della continuazione del patto di collaborazione, con i summenzionati soggetti, 
4.  di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  codice  di
Comportamento della Città l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in capo
allo stesso;
5.  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis T.U.E.L. e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;
6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
“Amministrazione Aperta”.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Claudio Sciaraffa

Pag 2 di 2


		2024-06-17T11:17:10+0200
	CLAUDIO SCIARAFFA




